
BR. 0002.22.2012 
Protokół  Nr XXII/12 

z 22 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 28 czerwca 2012r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) 22 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 
Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.  
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 22 sesji 
Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci Pana 
Szczepana Bałamuta Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego Nr 1, który zmarł w ubiegłym 
tygodniu.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski na ręce Pani Teresy Pukała Dyrektora Zakładu 
Budynków Mieszkalnych złożył serdeczne podziękowania za głębokie zaangażowanie i 
trwały wkład w wykonywaną pracę na rzec lokalnej wspólnoty i prawie 20 letnią pacę 
wykonywaną z dużą odpowiedzialnością i zaangażowaniem.   

Pani Teresa Pukała podziękowała za współpracę Burmistrzowi, Radzie Miejskiej, Komisji 
Spraw Obywatelskich oraz dyrektorom gminnych jednostek organizacyjnych.  

Następnie Burmistrz Stanisław Dobrowolski wręczył statuetki i odznaczenia dla radnych 
Mirosława Rybki i Mirosława Lecha, nieobecnych podczas uroczystości Dnia Samorządu. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił porządek obrad, który 
przedstawiał się następująco: 
 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 25 kwietnia 2012r. 
3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27 kwietnia 2012r. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w okresie od  

16 kwietnia do 18 maja 2012r. 
5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2011. 
6. Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za rok 2011. 
7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012r. 
8. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2015. 
9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na II półrocze 

2012r. 
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami Gminy Sobótka. 
11. Uchwała  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia gminnego programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i 
Gminy Sobótka. 



12. Uchwała w sprawie nadania nazwy skweru. 
13. Uchwała w sprawie zmiany nazwy i statutu samorządowego zakładu budżetowego  

pn. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Sobótce. 
14. Uchwała w sprawie określenia inkasenta opłaty targowej. 
15. Uchwała w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sobótka. 
16. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenów położonych  

w obrębie wsi Strzegomiany. 
17. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego  

w Sulistrowicach. 
18. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego  

w Michałowicach. 
19. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 

terenu położonego w obrębie wsi Kryształowice. 
20. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 

terenu położonego w obrębie wsi Księginice Małe. 
21. Uchwała w sprawie uchwalenia mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego  

w obrębie wsi Sulistrowice. 
22. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy 
dla miasta i gminy Sobótka na rok 2012. 

23. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży 
nieruchomości stanowiących własność gminy Sobótka. 

24. Wolne wnioski i komunikaty.             
 

Ad. 1 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki odnosząc się do pisma 
nakazującego usunięcie nasadzeń i kamieni w pasie drogi do 30 czerwca 2012r. zapytał, czy 
po upływie tego terminu będą jakieś kary? Dodał, że pyta o to w kontekście działki, jaką wieś 
Sulistrowiczki otrzymała od gminy. Zaznaczył, że był na tej działce już burmistrz minionej i 
obecnej kadencji, były różne komisje, przygotowano nawet projekt zagospodarowania tej 
działki. Podkreślił, że obawia się, aby ktoś nie wystąpił o zasiedzenie tej działki, ponieważ 
były już takie sytuacje w gminie. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że sołtys otrzyma w tej sprawie odpowiedź 
na piśmie. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że miał zostać 
ogłoszony konkurs na „Piękną zagrodę”. Zapytała dlaczego nie ogłoszono tego konkursu? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że była mowa, że jeżeli zrezygnujemy z 
funduszu sołeckiego to wówczas będzie można stworzyć większą pule jako nagrodę z której 
wieś miałaby wymierną korzyść. Dodał, że z funduszu sołeckiego należy wydzielić tylko 
środki na najpotrzebniejsze zadania, takie jak np. koszenie, a z pozostałej części można 
stworzyć odpowiedni fundusz, który będzie mobilizował miejscowości. Zaznaczył, że sołtysi 
chcieliby mieć zarówno fundusz sołecki jak i nagrody za piękne posesje, a gmina nie ma na to 
funduszy. Dodał, że można powrócić do tego tematu.  

Radny Marek Knach poprosił Dyrektora ŚOKSiR o informacje dotyczącą kosztów 
organizacji „strefy kibica” z Panem Chmielowskim. Dodał, że była już o tym mowa na 
ostatniej komisji budżetowej, ale prosi o udzielenie tej informacji na piśmie, ponieważ krążą 
różne informacje na ten temat. 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że kwota o której mówił na 
komisji budżetowej jest kwotą aktualną. Dodał, że ta informacja znajdzie się również w 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze, które będzie na piśmie. 



Pan Rafał Kotwica Sołtys Miejscowości Księginice Małe rozdając ulotki, powiedział, że ma 
chorego mieszkańca Księginic Małych dla którego poszukują „bliźniaka genetycznego”, który 
mógłby oddać szpik kostny. Poprosił o przekazanie tej informacji w swoich środowiskach. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że są takie sytuacje, 
że w jednym czasie organizowanych jest kilka imprez, a sołtysi, ani mieszkańcy o tym nie 
wiedzą. Poprosiła, aby za pomocą Internetu i naszej gazety przekazywać takie informacje.  

Radny Stanisław Krasoń przypomniał, że na ostatniej komisji oświatowej złożono wniosek 
o dokonanie zmian w mpzp we wsi Wojnarowice i Ręków pod kątem budowy świetlic. 
Poprosił, aby działkę w Sulistrowiczkach również dołączyć do tych zmian, aby wszystko 
zrobiono za jednym zamachem. Dodał, że jeżeli są na terenie gminy jeszcze inne tereny 
wymagające uporządkowania, to je również należy objąć zmianę mpzp.  

Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice poprosiła Radę o ustalenie terminu 
sesji, na jeden konkretny dzień w każdym miesiącu, ponieważ jako sołtysi mają również inne 
sprawy, które czasem kolidują z terminem sesji, a gdy data będzie z góry wiadoma łatwiej 
będzie wszystko zaplanować. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek odpowiedział, że jest to 
praktycznie niemożliwe, ponieważ termin sesji często nie jest w ogóle zależny od Rady tylko 
jest wynikiem jakiejś sytuacji nadzwyczajnej. Zaznaczył, że jeżeli zdarzy się taka sytuacja, że 
któryś sołtys nie może uczestniczyć w sesji to nic się nie stanie. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że jeżeli sołtys nie 
może uczestniczyć w sesji to zawsze może przysłać swojego zastępcę.  

Pan Leszek Petryszyn Sołtys Miejscowości Stary Zamek powiedział, że 20 lutego złożył 
wniosek o nadanie nazwy ulicy i do tej pory nie ma odpowiedzi. Poruszył temat walącego się 
budynku. Zaznaczył, że nadal nic się nie robi w tej sprawie. Powiedział, że jest to działka 
gminna, a nadal nie jest wydzielona i wytyczona (zbieg ul. Centralnej i Okrężnej), a jest 
ogrodzona prywatnym ogrodzeniem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek poprosił Pana Krzysztofa 
Szczeponika o rozwiązanie tego problemu. 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (15 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 25 kwietnia 2012 r.  
 
Ad. 3 
Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (15 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 27 kwietnia 2012 r.  
 
Ad. 4 

Brak uwag. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poprosił Panią Eugenię Pawłowską 
Skarbnika MiG Sobótka o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sobótka 
za rok 2011 wraz z informacją o stanie mienia. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy Sobótka za rok 2011, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia. 
Następnie odczytała opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu o przedłożonym sprawozdaniu. 
Radny Mirosław Rybka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko 
komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2011 oraz opinię Składu Orzekającego 



Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym wniosku komisji 
rewizyjnej. 
Po wysłuchaniu wystąpień Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z 
radnych chciałby zabrać głos w dyskusji nad sprawozdaniem Burmistrza. Z uwagi na brak 
chętnych do dyskusji Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2011. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXII/195/12 w załączeniu 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za rok 2011 przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik 
MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, 
 
Uchwała Nr XXII/196/12 w załączeniu 
 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXII/197/12 w załączeniu 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2015 
wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Dodała, że 
jest to dokument formalny uwzględniający jedynie zmiany wprowadzone w budżecie. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXII/198/12 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na II półrocze 
2012r. przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXII/199/12 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Sobótka przedstawiła Pani Violetta Gaworczyk 



Sekretarz MiG. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że jest to już kolejna 
poprawka tej uchwały. Zapytał, czy to oznacza, że konsultacje, które się odbyły w sprawie 
statutów sołectw będą nieaktualne i będą prowadzone od nowa? Zapytał, czy ta zmiana jest 
związana z pracami nad statutami sołectw? 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że uchwała o której mowa jest 
dzisiaj, nie była jeszcze zmieniana. Zaznaczyła, że ta uchwala określa zasady i tryb 
przeprowadzania konsultacji, a uchwała o której mówi sołtys dotyczyła konkretnie konsultacji 
w sprawie statutów sołectw. Dodała, że konsultacje jeszcze się odbędą, ponieważ te które 
były nie odbyły się w takim trybie w jakim określa to uchwała. Zaznaczyła, że po spotkaniach 
z mieszkańcami o których mowa podjęto uchwałę określająca szczegółowy tryb konsultacji i 
zgodnie z nią takie konsultacje zostaną przeprowadzone. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXII/200/12 w załączeniu 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia gminnego programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Sobótka przedstawiła Pani Stanisława Grabek.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 0 
 
Uchwała Nr XXII/201/12 w załączeniu 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skweru Anny Krzywańskiej przedstawiła Pani 
Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,  
 
Uchwała Nr XXII/202/12 w załączeniu 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy i statutu samorządowego zakładu budżetowego  
pn. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Sobótce przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
Radny Marek Knach zapytał, czy ZGKiM będzie miał jeden wspólny rachunek dla 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej czy rachunki odrębne? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że i jedna forma i druga jest 
dopuszczalna, ale wyboru dokona dyrektor razem z księgową.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 3,  
 
Uchwała Nr XXII/203/12 w załączeniu 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie określenia inkasenta opłaty targowej przedstawił Pan Tomasz 
Miela.  
Radny Mirosław Rybka zapytał, dlaczego wysokość inkasa ustalono akurat na poziomie 



40%? Dodał, że jego zdaniem to zbyt dużo. 
Radny Edward Żaba wyjaśnił, że na komisji budżetowej padały różne propozycja, ale 
ostatecznie przegłosowano propozycję 40%.  
Radny Marek Knach dodał, że do tej pory ZBM pobierał wynagrodzenie za inkaso właśnie 
w takiej wysokości dlatego radni nie chcieli zmniejszać tej wysokości nowej jednostki na 
wstępnie. Zaznaczył, że w każdej chwili można później zmienić tą stawkę.  
Pani Teresa Pukała Dyrektor ZBM wyjaśniła, że ta stawka pokrywa koszty eksploatacyjne i 
remontowe na placu targowym. Dodała, że z tych środków wykonywane są wszelkie 
zalecenia Sanepidu.  
Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów dodał, że w uchwale zapisano, że jest to 
wynagrodzenie za inkaso, a więc dla osoby pobierającej tą opłatę. Zapytał, jak ta stawka ma 
się do inkasa sołtysów?  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek wyjaśnił, że zgodnie z tym co 
powiedziano z tych środków wykonywane są wszelkie remonty na placu targowym. 
Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów powiedział, że trzeba to napisać 
dosłownie.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek wyjaśnił, że to jest już zawarte w 
umowie.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, 
 
Uchwała Nr XXII/204/12 w załączeniu 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. 
Radny Stanisław Krasoń zgłosił potrzebę wprowadzenia w przyszłości do zał. nr 1 kilku 
istotnych zmian. Wyjaśnił, że m.in. w miejscowości Rogów Sobócki podczas spotkań z 
Burmistrzem mieszkańcy sygnalizowali potrzebę wykreślenia konserwatorskiej strefy 
ochrony B, ponieważ powoduje to liczne bariery i komplikacje uprzykrzające życie 
mieszkańcom. Dodał, że podobna sytuacja jest w innych miejscowościach, dlatego istnieje 
potrzeba zmiany studium i składa wniosek o wykreślenie tej strefy. Dodał, że są w studium 
również inne zapisy, których wcześniej nie wychwycono, ale które bezwzględnie należy 
poprawić.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że przychyla się do tego wniosku. 
Radny Stanisław Krasoń poprosił, aby w przyszłości legenda do map była formatu A4, aby 
wszystkie symbole były widoczne, bo wtedy taka mapa będzie bardziej czytelna. 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że w przyszłości wniosek ten zostanie uwzględniony. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, 
 
Uchwała Nr XXII/205/12 w załączeniu 
 
Ad. 16 
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenów położonych w 
obrębie wsi Strzegomiany przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. Zaznaczył, że uchwała ta 
obejmuje swoim zakresem również teren wysypiska odpadów. Następnie zaproponował 
wprowadzenie autopoprawki w §1 ust. 4 pkt. 4 i pozostawienie zapisu „wskaźnik 
intensywności zabudowy w granicach 0-0,2”. Wyjaśnił, że podyktowane to jest tym, że  
wczoraj pojawiło się rozstrzygnięcie nadzorcze do planu Wrocławia, w którym zarzucono, że 
w uchwale zdefiniowane są pojęcia określone w ustawach i chodziło właśnie o wskaźnik 
intensywności zabudowy. Zaproponował, aby dla bezpieczeństwa skreślić definicję. 



Podkreślił, że brak tej definicji niczego nie zmienia, ponieważ obiekty jakie mogą powstać i 
tak będą parterowe. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że może warto przekazać tą uchwałę pod 
opinię prawnika. 
Pan Jerzy Ulanicki powiedział, że możemy zostawić pierwotny zapis. Dodał, że 
zaproponował taka autopoprawkę dla bezpieczeństwa. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła (z 
zaproponowaną autopoprawką). 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXII/206/12 w załączeniu 
 
Ad. 17 
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w 
Sulistrowicach przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. Dodał, że uchwała ta jest korektą błędu 
powstałego w wyniku nałożenia map.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXII/207/12 w załączeniu 
 
Ad. 18 
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w 
Michałowicach wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. Dodał, że uchwała 
dotyczy poszerzenia terenu przyległego z zieleni parkowej na zabudowę mieszkaniowo-
usługową.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXII/208/12 w załączeniu 
 
Ad. 19 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Kryształowice przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. Wyjaśnił, 
że zmiana dotyczy działki nr 11/1 i przeznaczenia terenu na zabudowę mieszkaniową (w 
obecnym mpzp teren ten przewidziany jest na boisko). 
Pan Jan Bronowicki Sołtys Miejscowości Kryształowice powiedział, że na tym terenie w 
przyszłości planowane było boisko wiejskie. 
Pan Jerzy Ulanicki wyjaśnił, że w chwili obecnej teren jest własnością prywatna i gmina 
musiałaby go wykupić na funkcje publiczną.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2,  
 
Uchwała Nr XXII/209/12 w załączeniu 
 
Ad. 20 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Księginice Małe przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. 
Pan Rafał Kotwica Sołtys Miejscowości Księginice Małe poprosił radę o przemyślenie tej 
decyzji, ponieważ teren o którym mowa znajduje się w środku pola i ma dookoła pola orne. 



Powiedział, że notorycznie przyjeżdża do niego policja, że narusza cisze i spokój tych osób. 
Dodał, że gdy jedzie z opryskiwaczem również jest wzywana policja na kontrolę. Jeszcze raz 
powiedział, że należy się zastanowić czy jest to dobre miejsce na powstanie osiedla.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zapytał, czy studium pozwala na takie 
przeznaczenie terenu? 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że tak.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę odrzuciła. 
Głosów „za” 1 , „przeciw” 8, „wstrzymało się” 6,  
 
 
Ad. 21 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w 
obrębie wsi Sulistrowice wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Agnieszka Kwaśniak.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski zapytał jaki teren przewidziany jest pod rezydencję? 
Pani Agnieszka Kwaśniak odpowiedziała, że 8000m2. Wyjaśniła, że taka wielkość wynika 
ze studium.  
Radny Stanisław Krasoń powrócił do §8 pkt. 5 i treści „więcej niż 10%”. Dodał, że jego 
zdaniem należy pozostawić samo 10%. 
Pani Agnieszka Kwaśniak wyjaśniła, że w wyniku przeoczenia nie wpisano słowa ”nie”, 
ponieważ zapis brzmi „nie więcej niż 10%” . 
Radny Edward Żaba powiedział, że uchwała dopuszcza możliwość podnoszenia dachu. 
Pani Agnieszka Kwaśniak wyjaśniła, że dopuszczona jest możliwość podniesienia jedynie 
części dachu. Zaznaczyła, że istnieje ograniczenie wysokości bezwzględnej budynku.  
 
Obrady sesji opuściła radna Barbara Kuriata. 
 
Radny Edward Żaba zaproponował wprowadzenie opłaty w wysokości 25% dla wszystkich 
terenów. 
Radny Marek Knach zaproponował wprowadzenie opłaty w wysokości 20%. 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że jego 
zdaniem należy obniżyć wielkość tych działek, ponieważ 8000m2 to zdecydowanie za dużo.  
Pani Agnieszka Kwaśniak wyjaśniła, że są to tereny w granicy Parku Ślężańskiego i trzeba 
chronić przyrodę. Dodała, że takie są zapisy w studium.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski dodał, że trzeba przymierzyć się do zmiany studium.  
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla stawki 25% 
Głosów „za” 7 ,  
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla stawki 20% 
Głosów „za” 6 ,  
 
Do projektu uchwały wprowadzono stawkę opłaty na poziomie 25%. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXII/210/12 w załączeniu 
 
Ad. 22 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy dla 
miasta i gminy Sobótka na rok 2012 przedstawiła Pani Joanna Gonera. 
 



Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXII/211/12 w załączeniu 
 
Ad. 23 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży 
nieruchomości stanowiących własność gminy Sobótka przedstawiła Pani Stanisława 
Grabek. 
Radny Stanisław Krasoń poprosił, aby na koniec roku oszacowano skutki finansowe 
wprowadzenia bonifikat.  
Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów zapytał, czy ta uchwala dotyczy również 
ogródków przydomowych? 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że uchwała dotyczy 
jedynie lokali mieszkalnych z ewentualnym udziałem w gruncie. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXII/212/12 w załączeniu 
 
 
Ad. 24 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że Burmistrz prosi radę o 
spotkanie w dniu 3 lipca w celu omówienia spraw inwestycyjnych. 
Termin spotkania ustalono na godzinę 15:00. 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 przypomniał, że na 
początku miesiąca odbyło się spotkanie zorganizowane przez Panią Pasławską i Panią Gonerę 
w sprawie rewitalizacji parku w Sobótce Górce. Dodał, że było sporo mieszkańców i był 
zaskoczony, że nie pojawił się żaden radny z tego terenu, a zostali poinformowani. 
Powiedział, że trzeba pilnie zorganizować spotkanie, aby wykonać kilka ruchów związanych 
z tym miejscem i dokonać rewitalizacji. Zaznaczył, że pomysł powstania parku linowego w 
obrębie stawu jest rewelacyjny. Dodał, że właściciel stawu chce to sfinansować, ale trzeba mu 
pomóc.  Złożył wniosek o spotkanie z radnymi i Burmistrzem w celu omówienia tych spraw. 
Dodał, że wiele mogą zrobić w czynie społecznym. Dodał, że dobrym terminem jest 3 lipca 
gdy radni spotykają się w sprawie inwestycji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że nie musi być rady, aby 
coś zrobić w czynie społecznym.  
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 poruszył sprawę 
mieszkania dla kobiety z niepełnosprawnym dzieckiem. Dodał, że sprawa utknęła z powodu 
braku środków.  
Radna Krystyna Balińska powiedziała, że osobiście rozmawiała z ta panią i ona nie chce 
tego mieszkania o którym mowa. 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 w związku z 
przyłączeniem ZBM do ZWiK powiedział, że jeżeli cały czas brakuje w gminie pieniędzy na 
remonty to, czy obciążenie ZWiK funduszami płac osób odchodzących z ZBM jest 
uzasadnione? Zapytał dyrektora ZWiK czy ma fundusze na przeprowadzanie remontów, jeżeli 
zajdzie taka konieczność? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że spotkanie z radnymi jest 
potrzebne, ponieważ nie wszyscy wykorzystali środki na odbudowę dróg po powodzi i 
otrzymaliśmy ofertę skorzystania z dofinansowania, ale wymagany jest również wkład własny 
z budżetu. Dodała, że przygotuje w tej sprawie projekt zmiany budżetu na najbliższą sesję. 
Odnosząc się do wypowiedzi Pana Marczyńskiego powiedziała, że to rada podejmuje decyzję 
biorąc na siebie odpowiedzialność i nie jest rolą nikogo z nas wywoływanie dyrektorów „do 



tablicy”. Zaznaczyła, że dyrektorzy wiedzą, jakie ciążą na nich obowiązki.  
Radny Edward Żaba powiedział, że rozumie, że przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 
jest osobą aktywną, ale nie rozumie lobbowania za prywatnymi podmiotami gospodarczymi. 
Dodał, że osoba o której mowa nigdy nie zwracała się w tej sprawie do gminy. Zaprosił do 
innych miejscowości, gdzie również nic się nie dzieje.  
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 wyjaśnił, że został 
źle zrozumiany. 
Radny Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że należałoby się 
zastanowić w jaki sposób zapisać fundusze sołeckie na przyszły rok, aby ich później nie 
poprawiać, ponieważ gmina na tym traci.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przypomniała, że przed sesją rady Pani Elżbieta 
Pasławska zaproponowała sołtysom spotkanie w sprawie funduszy sołeckich jeszcze przed 
składaniem wniosków.  
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR poinformował, że Chór Kameralny  
A capriccio pod dyrekcją Wojciecha Magnuckiego zdobył I miejsce na VI Ogólnopolskim 
Przeglądzie Pieśni Sakralnej w Prusicach.  
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że w ulotce oferty wakacyjnej nie wskazano miejsca, 
gdzie będą odbywać się zajęcia plastyczne. Zapytał, czy będzie to biblioteka? Dodał, ze 
podobna sytuacja jest również z innymi zajęciami. 
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że zajęcia plastyczne odbędą 
się w bibliotece. Podziękował za cenną uwagę. Dodał, że sprostują tą informację. Zaznaczył, 
że do niektórych zajęć trwają jeszcze zapisy.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy przewidziany jest dowóz dzieci z miejscowości 
wiejskich na organizowane zajęcia? 
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że są zaplanowane dowozy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poprosił dyrektora o przekazanie 
informacji o dowozach sołtysom. 
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 22 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 11:00 do 14.15 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


